REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº _______ , DE 2019

Requer Urgência Urgentíssima para o Projeto de

Lei nº 2186, de 2019, que “Acrescenta o inciso V,

no parágrafo único do art. 11 da Lei nº 10.098, de

19 de dezembro de 2000, para instituir a

obrigatoriedade de construção de fraldários para

pessoas com necessidades especiais em edifícios

públicos ou privados destinados ao uso coletivo.”

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno, urgência para a

tramitação do Projeto de Lei nº 2186, de 2019, que  “Acrescenta o inciso V, no parágrafo

único do art. 11 da Lei nº 10.098, de 19 de dezembro de 2000, para instituir a

obrigatoriedade de construção de fraldários para pessoas com necessidades especiais em

edifícios públicos ou privados destinados ao uso coletivo.”

Sala das Sessões, ___ de  dezembro de 2019.

Deputado PEDRO AUGUSTO BEZERRA

PTB/CE